Biirgergemeinde Arosa

Jahresrechnung 2017

Bilanz
Aktiven

Fliissige Mittel

Bank GKB

Forderungen

KK politische Gemeinde
Debitor Verrechnungssteuer
Finanzanlagen

Anteilscheine WBG Holzmeise
Aktien Arosa Bergbahnen

Total Aktiven
Passiven

Laufende Verpflichtungen
KK politische Gemeinde Arosa
Riickstellungen

Ruckstellung Badirestaurant
Eigenkapital

Eigenkapital

Jahresabschluss

Total Passiven

Erfolgsrechnung

Ertrag
Einbirgerungsgebihren
Gebihren fur Amtshandlungen
Finanzertrag

Ertrag Finanzvermdgen

Total Ertrag

Aufwand
Behordenentschadigung
Sozialleistungen
Dienstleistungen und Honorare
Finanzaufwand/Buchverlust
Ubriger Aufwand

Beitrage

Total Aufwand
Ertragsiiberschuss

Total

09.04.2018 Jurg Flueler

2017

375'073.75
375'073.75
14'778.25
14'743.25
35.00
14'000.00
2'000.00
12'000.00

403'852.00

0.00

0.00
298'124.80
298'124.80
105'727.20
68'178.05
37'549.15

403'852.00

2017

2'800.00
700.00
1'600.00
51'044.05

56'144.05

11'800.00
474.95
4'592.25
189.85

954.30 -

583.55
18'594.90
37'549.15

56'144.05

2016

338'418.35
338'418.35
35.00

0.00

35.00
12'500.00
2'000.00
10'500.00

350'953.35

-6'108.70
-6'108.70
238'884.00
288'884.00
68'178.05
36'347.10
31'830.95

350'953.35

2016

2'500.00
2'000.00
100.00
46'330.40

50'930.40

12'560.00
564.40
3'588.30
927.65
860.00
599.10

19'099.45
31'830.95

50'930.40



